
Pokrok Západu2
dělají záchody s nimiž ale majíPro pražské museum křičeli na poručíka jenz byl na

stráži aby je raději zabil a když Užitečný a laciný dar

který můžete věnovat svýoi
manželkám i dcerám

ohledně oné společnosti státnímu

auditoru kterýž v odpovědi své

se vyjádřil nanejvýš příznivě o oné

společnosti a též se doposud zde

těšila dobré pověsti J E S

Odp —Společnost taková sku-

tečně v South Omaze se nalézá

již po mnoho roků a těší se velké

oblibě Sekretářem její jest nyní
pan B R Stauffer všeobecně Sdokonaiy šicí stroj?

Mncme právem Hel že Sici stroje "Pokrok Západu" kteří Jsme po minulých
8 neb 7roka naMm odběratelům nabízeli jsou dokonalejšími nelil strojn nabí-

zená kterémkoliv llnVm Časopisem Jeským Ka?dý rok utvrzuje rís v to n to

neboť ačkoliv str j Pokrok Západu nubfzlme na zkoušku na 80 dno a
komu by se nelíbil v Jnkém:o)ív ohlodu tomu vrátíme peníze rpět a přijmeme
gtro) odního po zkoušce akové přece vsud nepřihlásil se nikdo Jenž by byl
chtěl stroj vrátili To Jest dostatečným důkazem že Sici ftroje "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalcjSfmi tak dokonnlVml Juk vůbec které stroje nalézti inAže

A2 posud prodávali jsme proilnváme a ov&em prodávntl budeme stroje s oby-

čejným zařízeném při kteremž svrkk totiž část obsahující hlavní praní lící část

(troje priiievnínjest na ploAe stolku nehybní Však móda vyžádala si též zrninu
ve stavbě šicích stroji V neJlcpSícb domácnostech chtíjf míti nyní stroje pH

kterýchž svršek £ili část obsahující celá pracující ri strojí stroje spoušti se pod
plochu stolku šicího a na místo otiycejné bedničky kterouž se pracující cast při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí se stroj pouze deskou na pantech cavěše-
nou tak že tvoří šicí stroj když iet po c i uzavřený rovný stolek jik videti
Jest na (troli tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy šicích stroj 5 nazývá

Drop-Hea- d Cabitiet
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Jelikož pečujeme vždy o to aby naším řtonářura a odbíratelftm dostalo
nflilpnSf a neinoveHf nroto a notěšením sdčlu leme že Isme učinili ona- -

tření takové abychom mohli šicí strojo tohoto druhu naším odběratelům posky-
tovat! a sice za cenu aí ťUagně nízkou vzhledem ku obyčejné cené krámské

Dron-hea- d cnbinet stroje prodávány
na splátku My obstaráme naším předplatitelům "drop head cablneť' stroj Pokrok

Západu se zaručením típlné spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dnu kdy}
by se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-bea-d Catiner Pokrok

supliky po každé straně a

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po

uprostřed jak videti jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním
a jedním uprostřed

Ovšem ie mimo "droD-bea- d cabinet"
strojo obyčejné soustavy jakíž Jsme po
típlné spokojenosti obstarávali a oice stroj
vyobrazení následujícím prodáváme za

CABISET ClH 4

Jsou jednateli za 05 botové aneb ea 175

Západu cis 5 střetni
jedním uprostřed $2600

každé strané a jedním

vyobrazeni $2500
šuplíkem na každé strané

$2400
prodávali budeme tíí nadále Jako dosud

minulá léta odběratelům našim k jejich
"Pokrok Západu" jak videti jest na

následující ceny:

Stroj "Pokrok Západu" čís 6

s 8 Supliky po každé straně
a jedním uproatfed $3100

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po každé strané a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
vidéti na vedlejším vyobra-
zení $2300

Tentýž stroj Čís 3 s jedním
šuplíkem po každé strané

ajeduím uprostřed t2200

VSechny tyto stroje jsou téže sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl V ceně řlnl
pouze a jedině jen počet šup
líků Stroje dodáváme buď i
dřeva ořechového — tmavé aneb
z dubového světlé dle přání

těžkou práci neb je to na skále

tak že musí všechno trhati dyna-

mitem Nejlépe se nám líbí
město Havana Jsou tady domy
velice krásné ale ulice jsou špina-

vé Tsou asi 12 stop široké a

chodníky asi 2 stopy tak to kou-

ká divně Málo kde mají okna

skleněná mají jen ' okenice a ty

jsou zamřížené tak že to vypadá

jako samé kriminály Havana
má asi 270000 obyvatelů tak že

je skoro jednou tak velká jako
Omaha Nám by se tady dost
líbilo kdyby zde nebylo tak hor-

ko a za druhé jak povídají jest
tady moc nemocí Myslím že

jsme utábořeni na zdravém místě

Táboříme na velkém kopci a vidí-

me na moře a už jsme se také

byli v něm koupat
" Včera večer zemřel plukovník

Mabery od 1 texasského pluku
tak dnes držíme smutek an patří
do naší brigády Dnes večer ho

zasýlají domů Teď co jsme zde

utábořeni máme lepší pohodlí
Máme boudy 14x16 stopách a

jsou dvojité aby slunce skrz tak
nebilo Také jsme každý dostal

postélku tak že nemusíme spát
na zemi Je nás šest v každé
bouáě

Také jsem vám psal že vám

nechám vědět jaké ty Kubánky

jsou a tak když už jsem je viděl

musím vám o nich něco napsat
Co se týče krásy jsou moc hezké

a musí se kažému líbit To jsem
si nikdy nemyslel že by byly tak

hezké Jsou bílé níkterá jest
trochu zažloutlá ale nevypadají

jako negři na severu Jsou krev a

mléko Nejhorší jest že nás

žádného do města nepustí bez

důstojníka Také jsme byli po-

dívat na ty tvrze Jsou na kop-

cích a jsou udělány z pytlů hlínou

naplněných a kolem do kola jsou
ostnaté dráty
Půda pokud jsme viděli jest

kamenitá ale všechno na ní dobře
roste všechno je zarostlé takou

pěknou trávou že by se na ní na-

páslo značně dobytka — kdyby
zde byl
Také jsme dnes měli čerstvé

maso byl ráno kus zabit a už

jsme ho měli k večeři To nám
Kubánci zabili vola a přinesli nám

to sem ještě krvavé Maso zde

stojí $160 libra Mají tady
pěkné masné krámy Mají kou-

sky masa pověšeny na šňůrkách a

to si musí koupit tu jednu šňůrku
na níž je asi tak půl libry Sle

pice mají v krámech volně běhat
a když někdo chce slepici tak
hodí nějaké to zrnko a už ji má

S pozdravem
Anton Šrámek

C F 3rd Nebr Vol

Camp Columbia

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

MUNDEN Kans—Ctěná red

Pokroku Západu: Nuž zase s

troškou do mlýna —musí se psát
aby se četlo a čtenářové aby byly

jako kritikové aby rozsuzovali

co se píše a čte Nyní ovšem za

jímají nejvíce zprávy ze zaujmu- -

tých osad ostrovních Ovšem

my se musíme spokojili se zprá
vami jen kusými poněvadž snad

posud ani na veřejnost všecko
nesmí a tak nad mnohou věcí se

až pozastavujeme s myšlénkou
je-- li to možné? Tak se nám zdá

až příliš přehnané a nemilosrdné
od povstalců na Filipínách to vý

kupné za zajaté mnichy Ale

málo komu jest známo jakým

ohromným majetkem tam mniši

vládnou Tak píše ve staré
naší vlasti jeden list: "Na Fili

pínách vzdělané půdy zaujímají
dvě třetiny velkostatky a těchto
sedm osmin náleží mnichům" a

kromě toho že mají movitého

jmění na bankách asijských a

evropských uloženo kolem 180

milionů dolarů Nuž milý čte-

náři suďte kde vzali tolik jmění?
Svou vlastní prácí? O jen se

jim podívejte na ruce mají-l-i je

upracované a mozoloví té! Jak
přišli k těm pozemkům? To mo

hou jen povědítt oni sami a domo-
rodci Pak se vám jistě nebude

zdáti ten požadavek za výkupné

přehnaným Dle toho můžeme

souditi co tam musí býti chudého

a nemajetného lidu který jim ty

pozemky vzdělával A co se týče
ukrutnostecb ca zajatých Spa-

-

nělích páchaných od koho se to

as naučili ne-l- i od Spanilá? Jak
se dělo ▼ posledních dnech za

vlády španělské se zajatými poli

tickými vězni v Manile? Sta jich
naházeli do veliké jámy za městem
ní2 červi krysy plazi a hnijící

voda byla naatena Do jámy vedl

jca eslj ctvor jimi t&oro iidoý

tento nechtěje slyšeti křik ten

zacpal jednoduše otvor jímž po
slední spása kapka vzduchu vchá
zela dovnitř následkem čehož

všech sto politických vězňů bylo
do rána mrtvo Nehodilo by se
to dobře do časů Neronových?
Také píše ten list dále: Hromadné

popravy povstalců na Filipínách
byly španělskému obecenstvu v

Manile pravým divadelním' požit
kem Konány byly na nejkrásnější
promenádě města kde dával si do-
staveníčko vznešený svět manilský
Dámy při tragickém aktu mávaly
šátky a hudba hrála do tance je-

hož se zúčastnili i kněži Nuž

nebyli v tom povstalcům Španělo- -

vé mistři? Nuže ještě něco Jak
mniši tamnější domorodce civili
zovali? Toto píše přítel mnichů

důstojník s oddělením vojínů

kterýž je zprovázel když vypravu

je: rravě Když jsem se svyrm

vojíny přibyl na místo shromáždili

mniši vkol sebe houíec divochů

a promluvili k nim o boží spra-
vedlnosti a prozřetelnosti Vy-

světlili jim jak zlí propadnou
trestu a dobří dojdou odměny

Ty Jósé a ty Inane oslovil páter
dva z těch žlutých chlapi podí-

vejte se: zde jsou dvě nabité

pušky sttelím-l- i do vás tedy tomu
z vás který je dobrý rána neublí-

ží neboť sv František ho chrání

José pozor! Houknutí blesk!

rána vyšla a Joséovi nestalo se ni
čeho a Tagalové se chvěli a divili
A teď k druhému Opět zdvižena

puška a chlap válel se š roztříště-

nou lepkou u našich nohou v krvi

Byl darebák! řekl klidně páter
div boha našeho jej usmrtil! Uvě
řili tomu a báli se mnichů Co

bylo mnichům potom že jedna
z ručnic byla nabyta na ostro a

druhá na slepo Nuž vidíte jak
mniši civilizovali Filipíny

' a jak

provozovali misie mezi tamním

lidem Pak se můžeme divit do

morodcům že jsou od nich mniši

nejvíce nenáviděni — Jak se za

chová nyní naše vláda? Strana

papežská činí nátlak na naši vlá

du aby nebylo mnichům ubližo-

váno a aby tito mniši tamnímu

sprostému lidu mohli ubližovat a

jej až do krve vyssávat Ty po-

zemky kteréž mniši neprávě drží
měli by býti vráceny domorodcům

nestane-l- i se tak tak jim mnoho

spomoženo nebude poněvadž by

pánům mnichům museli jejich po

zemky vzdělávat Mniši Čili pa

pežská obrana ta se bude zuby

nehty bránit aby nebyla stenčena

Protož naše vláda si vzala tvrdý
oříšek k rozlousknutí Čtenář

HOVORNA

°ouredotary plným jménem taattele opatřeni
'Jojqoi uovaiuinuu oopovcui uopoy
nepodepsané a anonymní nalezmiu

poboulnéno mita v kuti

BRUNO Neb— Prosím sdělte

hovorně zda li jest někdo povi
nen platit úrok až do té doby do

kud má peníze vypůjčené aneb

ne když by ctitel zaplatit sumu o

půl roku dřív než vyjde čas

Váš Odběratel

Odp —To záleží na tom jak jest

dluhopis psán Jestli jest psaný
na jistou určitou dobu tedy věřitel

není povinen peníze dříve přijmout
a dlužník není povinen dříve pla-

tit Jestli dluhopis zní že může

splácet kdykolfvěk jestli ku pří
kladu nota jest psaná tak že po
číná slovy "On oř beíore" aneb

jinak výslovně uvedeno že dlužník

může platit před vyjitím tedy
dlužník může splatiti dluh kdy se

mu líbí a v tom případě nemůže

věřitel požadovat úroky než za do-

bu dlužnou do splátky Jestli však

jest dluhopis psán na dobu zcela

určitou bez vyhraŽenf že dlužník

dříve splatit může pak ovšem mů-

že věřitel požadovat! úroky za ce-

lý čas když by dlužník peníze
složití chtěl

WARE Neb—Ctěná redakce

Sdělte v hovorně kde dostat ke

koupi jezevčí sádlo a zač
Mat Coufal

Odp—V každé lékárně Mají
hovězí telecí skopový a jelení laj
a jezevčí kočičí psí a komáří iá-dl- o

všechno v jedné nádobě a dají
z ní každému jaké si jen přeje

Kdyby chtěl žabí aneb z elefanta

všechno jedno

PRAHA Nebr — Náhodou se
mi dostal do ruky u mého přítele

časopis "Osvěta" vydávaný v

Omaze kdel jsem četl dotaz jed-

noho z čtenářů zdali v South

Omaze xistnie State Farmers
11utual Insurance Compaoy a od

pověď zněla i nikoli Prosím

sdělte v Hovorné ve vašem ct
listu co jest na tom pravdy neb

Pana J Anděla došel z Prahy
od pant Náprstkové manželky po

Vojtovi Náprstkovi následující

dopis:
V Praze u Haiánků 2 pros

Velectěný pane!
Z Ňáprstkova domu račte

prosím přijmout mé
p
upřímné

uctivé poděkování za upozorněn
v časopise Pokrok ze dne 23 li

stopadu 1898 — Račte mli úplní

pravdu' S blahým pocitem jsem

četla Vaše slova stran sbírek pro
české naše ústavy neb jsem

vzpomněla jak v blahé paměti

můj muž pohlížel na činnost na-

šich krajanů v Americe Dost

často řekl: "Mohli by dělat více

v Americe v Americe se spíše
vydělá dolar nežli v Čechách

10 ctft — a za to žé hlídáme a

bráníme naši vlast by věděli kde

je jejich domov mohli by více

úroku posílat své matce té české

zemi" — Tak as podobnými slo

vy dost často se rozmlouvalo neb

poukazoval též na to by byly
nadace na průmyslových ikolách od

amerických Cechu založeny Proto

jsem vítala článek v Pokroku s

nadšením a poděkováním Že se
touha kterou v sobě Vojta Ná

prstek cítil přece jednou vyplní
Před časem jsem četla zprávu v

novinách že Slováci za 10 let
svého pobytu v Americe přivezli
do své vlasti šest milionů zlatých
Nevím zdali Čechové to samé vy-

konali alespoň co vím nevrátil
se žádný zámožný Čech do vlasti
své zpět kdežto prý Slovák jest
jako Číňan který musí odpočívat
ve své vlastní rodné zemi Proto
slova v tom článku mne hluboce

dojala v tom poznání že sai
ráčíte uznávat jaké povinnosti
ráčíte mít k rodné své zemi Dí

ky díky!

Dovolím sobě balíček provolání
zaslat které v roce --1895 bylo do

Ameriky posláno zůstává však

bez výsledku Snad teď pod
Vaší záštitou velectěný pane
bud jinak Vám a všem se v do-koná- lé

úctě poroučí a přeje ve

všem zdar Josefa Ňáprstkova

Dopis vojína

' Havana Kuba
Ctěná red "Pokroku Západu"!

Již se opět chápu pera abych
vám a vašim čtenářům nechal
vědět jak se 3 pluk nebrasských
dobrovolníků stěhoval na Kubu

Dne 30 prosince jsme dostali
rozkaz vše spakovat že druhý
den ráno již poiedem V sobotu
ráno nás v 8 hodin vzbudili

hned isme začali pracovat První
naše práce byla že vynesli jsue
slamníky a postele a dali na hro

niady a zapálili neb ještě byla
tma a tudíž jsme si museli na dal
ší práci posvítit Všude se to

vojskem jen hemžilo a než se

rozednilo měli jsme již vše k od

chodu připraveno Z táboru jsme
nevyšli až po polednách Ve 2

hodiny isme nastoupli pochod k

přístavu který byl od našeho tá
bora asi 5 mil vzdálen a za dvě

hodiny isme tam došli Tam na

nás čekala dopravní loď Michigan
a tak hned jsme na ni začali vstu

povat nevzalo to ani půl hodiny
času a byli jsme všichni na lodi
Ale horší to bylo s našimi mulá- -

ky Některý za nic na loď ne

chtěl ale klacky je přece přinutili
k poslušnosti a než bylo 8 hodin

byla loď naložena a k odjezdu
připravena

Z přístavu Savannah jsme vy

jeli v 9 hodin večer Cesta po
moři byla dosti pohodlná ale my

jsme velké pohodlí neměli neb

loď Michigan mi sice vše poho-
dlně zařízené pro dobytek nikoli

'ale pro lidi Naši muláci zaují-
mali prostřední palubu uprostřed
lodí kdežto my jsme byli pod
nimi na koncích lodě Cesta

nám trvala dva dny a tři noci

Blízko Havany jsme potkali špa-

nělskou loď kteráž vezla vojáky
domů Naši hoši na ně křičeli

ale oni se ani neozvali vyhlíželi
moc strápeaě
Naše loď zakotvila asi na dvě

tě yard a od nešťastné lodě
M aine na niž jest smutný pohled
Trosky vyčnívají jako hromada
železa a jeden stožár je vidět ale

ne celý Ve Čtvrtek jsme z lodě

vystoupli a nastoupli cestu k na-

létnu táboru jenZ jest od přístavu
8 mil na xápsd vzdálen Cestou

jsme se tllko pro lidi prodrali
ííejleplí ivandu jsme měli se fen-ilýa- ii

ty nás skoro do náruče

tn!y kK£ely: "Vivav Americn-cr- a

Ctta Vln!" Ksbind nám

r !i tzlt cit Li t j--
= st

známý hospodář kterýž pbzornost
svou hlavně máslaření věnuje a

každoročně přednášky po státě

odbývá Od té doby co pan
Stauffer stal se řídícím duchem

této společnosti prospívá tato zna

menitě Podle poslední zprávy
úřadní kterou po ruce máme totiž

za rok 1897 pojistila ona společ-
nost v ton roce za $964885 ma-

jetku tovšem vesměs farmerského

přijala 17943 vydání měla $3- -

1012 škod si7 a pouštěni v

platnosti v obnosu $2696165
Dle všeho se obchod této společ-
nosti během roku minulého zdvoj
násobil a jak dalece víme čítá se

nyní ku nejlepšfm a nejbezpečněj- -

ším vespolným pojišťovacím spo-

lečnostem ve státu

Z Hlavní Úřadovny Z Č B J

Oznámeni
Všem řádům jakož i členům

č B J tímto v známost uvá

díme že v sobotu dne 28 ledna

1899 bude uváděn do Jednoty v

Pevry Okla Terr nový řád pode
jménem Cherokee čís 55 Veške-

ré dopisy a blahopřání buďtež

adresovány na p J E Doležal

Perry Okl Terr
JOS ZBANEK

předs Hl Úřadovny ZČBJ

ALOIS BLÁHA

taj Hlavní Úřadovny ZČBJ

— Návštěva krásné a rozsáhle za

hrady a štěpnice společnosti Sionx

City Seed Nursery Co u 8ioux City
Jest věru překvapující a každý na

první pohled sezná že místa ta jsou

prakticky volena ku provozování velmi

rozsáhlého obchodu v oboru tom V

čele společnosti lé jsou též mužové

schopní podnikaví a oboru svého do

konale znalí jichž veškerá snaha jest
pístovati vše co nejdokonaleji! a ne- j-

zdařilejší tak aby poskytnouti mohli
všem od nich kupujícím vSe nejlepší

nejbezpečnéjší a tak i na dále jich
přízeB si zachovali B diatá půda na

Jaké se Stromovky a znhrady spolcčno
sti této rozkládají musí newhnutelně
roditi kéře květiny a stromy bujné a

nej vzácné jsi jakosti a kdokoliv co od

společnosti té objedná jest jist že

obdrží bezpečně to co objednal
a v plné hile a po zasázení jistého
vzrůstu Společnost tato má při ba-

lení a zasílání lidi spolehlivé
jichž zřetel jest aby objednávatel ob-

držel vše co objedná ve stavu čer-

stvém a v pádu nahodilého nezdaru u

vzrůstu společnost buď nahradí no-

vou zásilkou aneb jest volna vrátitl

peníze což pil jejich opatrnosti jest
arci velmi řídká událost Společnost
tato bodná důvěry každého a jich

ceny jsou vždy přístupné a spravedli-
vé Pište jim o jich katalog a cenník
— můžete je obdržet zdarma Můžete

psáti v řeči české aneb anglické

KT7PTBSI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy
% Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Lake Hhora Michlmo Poutbero

Depot Cblcwro 111

Tt obstarává pojlilínl ta nejniiif ceny £
144 E VaoBurtnbt Huum 44

Drába s mMpi vozy

DO TEXAS

X '2t—4

Ta£nen)Tj EuHeíOTé xjací Tory a toI cé

ponore nu u neca mmi
Mcjlepíi druha do viech tulit

Emmu laJláMkéai éaead Teuaa
Mexika a aa Pacifické fkttti

Jde přímo do

"jekan Ďasu GrtsnCl

lodist Eírrtť% fea&rea

'
i r „

ftlcl stroj "Pokrok Zapvlu" ři 4

V cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest již
i předplatné na časopis na rok

Každý stroj opatřen jest českým i anglickým návodem k zacházení s nim

Jsou ro nejdůkladněji zruřn mi ře CHSicS!!h
meslofky z nejlepíhoniRteriálu a ríf?Jt f—
jsou elegantní úpravy Clunék Jest L
nelnověí&ího a neiiednoduššího za- - ____
řzeaí tak zvaný sarnonavlékací Cívka vloZf se do čluuku a poubým zatáhnutím
za konec nitě test flunek navlečen Jehla jest samousazovací totiž vložíme li Ji
pravým spusobem do ilábku tedy usadí se bez jakékoliv zvláštni pozornosti pou-

hým zastrčením sama do pravé polohy KaWý stroj má tii samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje jako obrubo vúky zapošíváky sběráky atd oplnou
sbírka v úhledné skřínce kterti obdrží se zdarma

}eradrm ohebod v licith ftrojlch a orprodirám ] k vlil rfdílko Ani! Jaoa stroje ktertf
nmb(zln Ipitnfjif pmto Jro f"" Uclnřjlí Jednajíc pon ) pro pifka t (éjtna milck
(icuiFA opatřil jeina tyto rtroja prima favárnr m butovf an ceny tovirni BktHmt tlm Uk

polovici ti Z třetiny ylby kťrái by plynola co výdělek do kapes stitiilrb Huk'i a mlutnlcb I

podumntrb jrdnalelu kteM vllcbul chii a muai bytl tivl a moll proto vydilivatl
Opakujeme CO Jam rcln pravili:

Zarnčujcm úplnen pokojenot a nabízíme vsern kdoi strsje 4 nás kvapí Jest
lile by shledali do 80 dni le by v Jakémkoliv ohledá buď v dokonalosti

ahlednosti prárl neb v Čemkoliv Jiném aevjroTnal se nejlrpiím strojila
může Jej do té doby kdykoli vrátitl a obdrií své peníze nazpět
Kaldf i Uctito atrojA tančen )et na S roka a lceEarata)o a ta Jeat BeJsovIjM aosaUry

dobra (hotoven nrjDoíliml adokonab-aim- l Ce Jda tak tla a lebc Jak ja ktarf řtroj J1U m&ia

ktrrianlirěk Caat by M oartdílla vadnoa jakymkollrik spoeobea a polámala ae bode aahraacaa
Záruka nevztahuj w Ba priatroje ani na --hly atd

W"~V jt Mima trojí rle aTedrnýck BabUtrno odMntcltm 4ím Ul

Uf jfl f y atroj lartní jll Jakjl obyčejně taaly fini nfm odbaraťl&ai
1 M 1 CA opatruji Jt to atroj "Bodlna" Stroj tento lili aa od yee

b inAtnfrb tlm ta arfn pooa Jea pro doaicBoat pro práci
doaaári a prou et pooekad akruvntjit a ařkollv pro vrlkarno domácí prid pewoEije ipli4 a koni
Ji dokonale pro prid krrjfoTkoa bycboea Jej odporatovatl Brmohll atroj lealo Jeat rovntl vllc
Jednodachd a proto trranlid aonataTy opatřen Jrat tel aamoaaaadTact hl a aamollneým navi-

jákem a (dokonalenými příatrojl tak jakoetroj Pokrok Západa a aarncon Jrrt aa pM rokl Tft
proriiiáma a epstrajemo niim odheraf lim niMornl itaaai kvnd ceny:

íía X s iapUky 1S tis 4 i laplíky 117 fit S m 7 iopl $18
V tito eeti aahroato } ovfcm tíi Jtl předplatná na rok na Pokrok Západa aneb Hoapodár

K tfmto atrojlm frtki návody nemám Adr Mjta Jednodaaa:

Pokrok Západu Omaha Neb

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
rVIstarii kdáakki panUtkv íeski ryiai Bikladc Patroka Západa

K nim oRpojen jeat fotolítografický' nnímek řtyř stran původních rakopisti
rroTÍíí Je vyevětlivky o původu oileza a spora o jich pravont a důkladná

pfédaaáka o jich kolturním vjínama kteron mil dne 25 kvitaa 90 v síni
Til- - Jed Sokol v Chicaga p J A OUverina Rukopisy zahrnajf Bialednjfcf
Bpévy hrdinaké niiloatné a zlomky :

Rukopis Králodvorský:
14'ooj a Slavoj (v pévodním soni atarořeakém) —Ctisnir a Vlaalav— Jaro-

mír a fióenlav—Benet Heřmano —JaroelaT —Lidnie a Lrttbo' —Zbihoft—
lelnKrtice—Opultíni— Kůii— žtbnlice—Skhvimek—Jahody

v Rafcopls Zclcaioliorský:
BiseS "Libnáia eoad" a rlonck báani "8nm'-CZZlfcZl- i

25C Adrvnnjte: ftKlZill CZŽSjsca ttzJ miatu uto aoui


